СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 28.12.2018
№ 69
О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 30.12.2015 г. №44
В целях приведения в соответствие нормативных актов, Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 30.12.2015 г. № 44 «Об утверждении Положения о комитете по культуре администрации муниципального образования Юрьев-Польский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.1. Выступление от имени администрации муниципального образования Юрьев-Польский район учредителем муниципальных учреждений сферы культуры, муниципального учреждения дополнительного образования в сфере культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия в сфере культуры», в порядке, установленном действующим законодательством»
1.2. Пункт 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.2. Выступление главным распорядителем бюджетных средств муниципального образования Юрьев-Польский район для муниципальных организаций культуры, муниципального учреждения дополнительного образования в сфере культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия в сфере культуры»
1.3. Пункт 2.3 раздела II исключить.
1.4. Пункт 2.9 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.9. Утверждение уставов, изменений и дополнений в уставы муниципальных организаций культуры, муниципального учреждения дополнительного образования в сфере культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия в сфере культуры»
1.5. Пункт 2.10 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.10. Контроль за осуществлением финансово-хозяйственной деятельности муниципальных организаций культуры, муниципального учреждения дополнительного образования в сфере культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия в сфере культуры»
1.6. Пункт 4.10 раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.10. Принимать решение о досрочном прекращении трудового договора с руководителями муниципальных организаций культуры, муниципального учреждения дополнительного образования в сфере культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия в сфере культуры»  в соответствии со статьей 278 Трудового кодекса Российской Федерации»
1.7. Пункт 5.4.2 раздела V изложить в следующей редакции:
«5.4.2. Издает в пределах своей компетенции приказы, распоряжения, подлежащие обязательному исполнению работниками комитета по культуре, руководителями муниципальных организаций культуры, муниципального учреждения дополнительного образования в сфере культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия в сфере культуры»
1.8. Пункт 5.4.4 раздела V изложить в следующей редакции:
«5.4.4. Утверждает  уставы муниципальных организаций культуры, муниципального учреждения дополнительного образования в сфере культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия в сфере культуры», изменения и дополнения к ним»
1.9. Пункт 5.4.11 раздела V изложить в следующей редакции:
«5.4.11. Распределяет, разрабатывает и утверждает должностные обязанности, инструкции работников комитета»
1.10. Пункт 5.4.12 раздела V изложить в следующей редакции:
«5.4.12. Устанавливает доплаты и надбавки стимулирующего характера руководителям муниципальных организаций культуры, муниципального учреждения дополнительного образования в сфере культуры и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия в сфере культуры»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
Председатель Совета народных
депутатов муниципального образования
Юрьев-Польский район

С.В. Монастырский